INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

www.prevgon.mg.gov.br

Ata da Reunião Ordinária do Comitê de Investimento do

Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves – PREVGON

Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 13:30 horas, na sede do PREVGON,

localizada na Rua Antonio Caetano da Rosa, nº 407, Centro, Município de Gonçalves, Estado de Minas

Gerais, reuniram-se os membros do Comitê de Investimento, nomeados pelo Decreto nº 2904, de 10 de

junho de 2021, após convocação da Diretora Presidente do PREVGON, com os seguintes membros:

Camila Christine Simões Camargo, Getúlio de Souza Rosa e Maria Amélia de Souza.

Foram abordados os seguintes assuntos pela Diretora Presidente:

>>> Apresentação do Relatório de Distribuição do Patrimônio Líquido, por fundo de investimento, com

saldo em 31/01/23, conforme relatório em anexo. Patrimônio líquido: R$ 5.123.315,74 (cinco milhões,

cento e vinte e três mil, trezentos e quinze reais e setenta e quatro centavos);

>>> Apresentação do Comentário Janeiro/23 da Consultoria Financeira Di Blasi;

>>> Apresentação do e-mail com as orientações do Paulo Di Blasi para as alocações deste mês;

>>> Apresentação das seguintes informações:

➢ Valor arrecadado em Fev/23: R$ 224.352,21 + 907,66 (saldo em conta corrente) = Total

disponível para aplicação: R$ 225.259,87;

➢ Valor da Taxa de Administração 2023: R$ 181.930,44;

>>> Após análise dos documentos e informações apresentados ficou decidido que o valor referente à

Taxa de Administração 2023 será aplicado no fundo BB PREV RF PERFIL, na conta investimento

específica da Taxa de Administração e o restante será aplicado também no fundo BB PREV RF

PERFIL, porém na conta investimento previdenciária.

Nada mais havendo a tratar, esta ata foi lida, aprovada e assinada pelos membros presentes. Gonçalves,

17 de Fevereiro de 2023.

Getúlio de Souza Rosa                    Maria Amélia de Souza                  Camila Christine Simões Camargo